
4 OLDAL « ARA 1'/, Poitarfaa p laéenat

•V- 199. szám
f  ' Í '*» v ?.•» •< . na .

, ünnep után és hétfőn délben 
-uóhivatol 8 -5 8 . .% Szorkesstőség 5 -1 0 . Előfizetési ár negyedévre 135 din.

Szerkesztői ég: Aleksandrova ul. 4. (Roscia Fonciérc-pa’o a )  
K iadóhivatal: Subotka, A’ekseadrova ul. 1 (Lclbaph-paloía)

Felbomlott a szukebb ellenzéki blokk
A demokraták feltűnően érsékelt állásfoglalása megszűn­
tette az ellenzéki pártok szövetségét — A Radics-párt védi 

vidovdáni alkotmányt — Augusztus elején kezdődik a 
parlament nyári szünete

a

Vasárnap Beogradban semmi ne­
vezetesebb politikai esemény nem 
történt Radics Pavle és Rikica Niko 
Radics-párti miniszterek még szom­
bat este Zagrebba utaztak, Krajaes 
pedig a Lika-vasut spliti megnyitá­
sán vett részt úgy, hogy a Radics- 
párti miniszterek közül csak Superi- 
na maradt Beogradban és igy a kor­
mány minisztertanácsi ülést sem 
tartott.

Politikai körökben élénk megbe­
szélés tárgya a demokrata-párt elő­
zékeny magatartása a kormány 
iránt, ami a Davidovics Ljubának 
kormánydeklarációjáról taartott be­
szédében megnyilvánult. A radikáli­
sok a Radics-párt a demokratáknak 
ezt a kormány iránt barátságos 
hangulatát igen szivesen veszik és 
mgállapitják, hogy az ellenzéki 
blokk, ha nem is mondta ki formáli- 

a feloszlását, tulajdonképen 
megszűnt. A szélesebb blokk a

Radics-párt kormánybaíépésével tei> 
mészetszerüen felbomlott, a szőkébb 
blokk pedig a demokraták békulé- 
kenysége miatt ki — mondják a 
kormány oldalán. E szerint ellenzéki 
pártszövetség nincs többé, legfeljebb 
arról lehet szó, hogy Korosecék 
és Spáhóék esetröl-esetre kötnek 
megállapodást a demokratákkal a 
követendő parlamenti taktika tekin­
tetében.

Az ellenzék harci kedvét egyéb­
ként az óriási hőség is lohasztja úgy, 
bogy a parlament ülésszakát előre 
láthatólag a kormány által kitűzött 
időben be lehet fejezni és augusztus 
elején megkezdődhetik a parlament 
nyári szünete.

A demokrata párt 
Draskovics emlékünnepe.

Vasárnap délelőtt a demokratapárt 
Draskovics-einlékünnepet tartott az 
Imperiál-szállóban. Az ünnepségre 
nagyszámú közönség gyűlt össze,

. mert hire járt, hogy az emjékbeszé- 
dek keretében fontos politikai nyi­
latkozatok fognak elhangzani. A kö­
zönség azonban csalódott ebben a 
várakozásában. A szónokok kerül­
ték az aktuális politikai kérdéseket, 
amiből szintén az a következtetés 
kinálkozik, hogy a demokraták a 
kormánnyal szemben ajóindulatu 
rezervál tság álláspontjára helyez­
kednek.

4z emlékünnepen Rankovics Dra- 
gutin tartott emlékbeszédet a tra­
gikus véget ért Draskovics Milorád 
működéséről és jelleméről, majd 
Grol Milán szuboticai képviselő vont 
Párhuzamot a jelenlegi és a Drasko­
vics belügyniinisztersége alatti po­
litikai viszonyok között .

— Draskovics is, mint Davidovics 
Ljuba. — mondotta Grol — olyan 
eszmékért küzdött, amelyek meg­
valósulásában senki sem hitt. Ezek 
azok az ideális politikusok, akiknek

demokráciájában nincs semmi dema­
gógia. Ezzel szemben Posies a pilla­
nat lehetőséget használja ki és olyan 
helyzeteket értékesít, amelyeket má­
sok készítettek elő.

Beszédet tartott Cemovics Márkó 
volt belügyi államtitkár is.

Teljes a megértés a radiká­
lisok és a Radics-párt között

A» Politika* zagrebi munkatársa 
beszélgetést folytatott a Radics-párt 
egyik tekintélyes vezető-tagjával, 
aki az aktuális politikai kérdésekről 
a következőképen nyilatkozott:

—A kormány parlamenti munka- 
programmját illetően, mint általában 
minden politikai kérdésben a legtel­
jesebb harmónia uralkodik a két kor­
mánypárt között. A Radics-párt min­
den kérdésben teljes megértésre ta­
lál a radikálisoknál, akik szintén nem 
panaszkodhatnak arról; hogy jflf tiéfri 
tanúsítunk kellő megértést kivánsá- 
gaik Iránt Ma’ az a helyzet. hogy 
valamennyi letárgyaldsra váró tör­
vényjavaslat kérdésében teljes a 
megegyezés a kormány két pártja 
között.

— A költségvetési tizenketted tör­
vényben ezalkalommal először vettek 
fel olyan intézkedéseket, amelyeket 
eddig egyetlen horvát párt sem tu­
dott elérni. A sai tótör vényben elfo­
gadtuk a radikálisoknak azokat a kí­
vánságait, amelyek az állami egység 
ellen vétők megbüntetésére vonat­
koznak. Ezeket az eseteket a sajtó- 
törvény világosan fogja szabályozni 
és az eljárás gyorsított lesz, nehogy 
tulhosszu ideig lehessen ilyen ügye­
ket elhúzni. Belpolitikai kérdései# 
tárgyalása tekintetében a sajtó ez­
után is ugyanolyan szabad lesz, 
mint eddig. A szerkesztők személyé­
nek a kérdését úgy szabályozza a 
sajtótörvény, hogy ne kerülhessen 
sor visszaélésekre. A büntetések 
nagyságának kérdése — nehézsé­
geket okozott, azonban, ebben a kér­
désben is sikerült megegyezésre 
jutnunk, fía a sajtótörvény egyes 
rendelkezései a gyakorlatban hibá­
saknak vagy rosszaknak lógnak bi­
zonyulni, akkor rövidesen megváltoz­
tatjuk azokat, mert mindkét kor­
mánypárt tudatában van annak,hogy 
a magas nívón álló saítót nem sza­
bad elnyomni. Az agrárreform kér­
désben és szociálpolitikai, valamint 
más kérdésekben is teljes a megér­
tés a radikálisok és a Radics-párt 
között és örömmel látjuk, how  
mindazok a radikálisok, akiket eddig 
a megegyezés ellenségeinek tartot­
tak, a legjobb védelmezői a meg­
értés ügyének.

— Ami az ellenzéket illeti1, az a 
meggyőződésünk, hogy őszre nor­
mális parlamenti munka lesz bizto­
sítható és az ellenzék nemcsak ellen­
őrzője. hanem hasznos támogatója 
lesz a kormány munkájának. Ami

pedig Pribicsevicset illeti, a radikáli­
sok örülnek a legjobban, hogy meg­
szabadultak tőle.

— Magában a horvát parasztodrt- 
ban Bucs képviselőnek és társainak 
a pártból való kilépése után á hely­
zet telieseni normális és kielégítő. 
Az a véleményünk, hogy a képvise­
lői mandátum nem egyes személyek­
nek szól. hanem a választók a sza­
vazással egy pártnak felezik ki bi­
zalmukat és a párt szemeli ki kép­
viselőit. Példa erre. hogv Dalmáciá­
ban sok olyan horvátországi jelöltet 
választottak meg. akiket a nép nem 
is ismert. Ebből következik, hogy a 
P4-* amelynek a nép bizalmát fejez­
te ki a választásokon, jogosan kiván- 
hatia azoktól a képviselőktől, akik 
többé nem akarnak a párttal együtt­
működni. hogy mondjanak le mandá­
tumaikról. A Pártból kilépett képvi­
selők kerületeiben a választók han­
gulata a képviselők ellen nvilvánul 
meg és hasonló a hangulat a Zaied- 
nica képviselői ellen is; akik közül 
Zsanics ellen — értesülésünk szé­
riát — kerülete már bizalmatlansá­
gát fejezte ki.

— Az alkotmány revíziója kérdé­
sében álláspontunk a következő: A

A német párt uj orientációja
< ♦ .

Dr. Neuer képviselő cikke a német párt feladatairól
Velikibeeskerekről jelentik: A né­

met-párt hivatalos laoia. a Velikf- 
becskereken megjelenő Neue Zeitvz- 
sárnapi számában, tír Reunér Vilmos 
német-párti képviselő tollából ve­
zércikket közöl. A cikk általános ér­
deklődésre tarthat számot, mert az 
uj koalíciós alakulás óta ez az első 
megnyilatkozása a német-párt ve­
zető tényezőinek és báT hangja óva­
tos. egészben, véve megerősíteni lát­
szik azt a hirt. hogy a német-párt 
felhagyva ellenzéki magatartásával, 
az uj kormányt támogatni fogja.

Dr Reuner többek között a követ­
kezőket iría:

— Az uj állam alakulása óta nem 
volt a politikai életnek olvan fon­
tos momentuma, mint a radikálisok 
és a Radics-párt megegyezése, 
amelynek karaktere olyan, hogy azt 
a szerbek többségének és a horvátok 
többségének képviselete kötötte. Ez 
a megegyezés kétségtelenül nagy 
befolyással van a német kisebbség 
helyzetére és a német klubnak szá­
molnia kell azzal., mit várhatnak a 
németek az uj kormánytól.

— A német klub már akkor, ami­
kor először tárgyaltak a Radics- 
párti mandátumok verifikálásáról, 
azon az állásponton volt. hogy az 
igazolás megtagadása káros volna 
az államra. Ezt a; véleményt a ké­
sőbbi események igazolták és a né­
met-pártnak. amely nem a hatalo­
mért, nem a miniszteri tárcákért 
hanem a németeknek a többi állam­
polgárokkal való egyenlő elbáná 
ért küzd, nincs oka szembe hely 
kedni az olyan kormánnyal, amely 
a kisebbségeket egyenlő elbánásban 
kívánja részesíteni, bármüven pár­
tokból is van a kormány összeh__

— A Radics-párt. mig ellenzékben 
volt. az egyenlőséget hirdette, az 
elnyomatás megszűntetését népszu-

vidovdáni alkotmányt teljes egészé • 
ben elfogadtuk. Amíg ellenzékben 
voltunk, nem volt módunkban meg­
védem az alkotmányt azok ellen a 
sértések ellen, amelyeket Prlbicsevi- 
csék követtek cl. most azonban, 
hogy kormányon vagvünk. tneg 
akarjuk és meg is fogiuk védeni a 
vidovdáni alkotmányt. Ha azt látjuk, 
ho^v az alkotmány egyes rendelke­
zései a '- 'a  korlatban rosszaknak bi­
zonyulnak. ezeket megváltoztat luk, 
arra azonban nincsen semmi ok. 
hegy a vidovdáni alkotmány helyes 
és ió rendelkezéseit változatlanul el 
ne fogadiuk.

— Horvátország igazgatásában 
nem kerül sor nagyobb személyi) 
változásakra, ilyeneket a iiorvátok 
nem is kivannak. Már az ni kormány 
működésének legelső naniaiban is 
látható, hogy az országban a törvé­
nyek uralma megszilárdult ésy a ter- 
rerisztikus kilengések megszűntek. 
De nemcsak Horvátország, hanem 
Szlovénia is meg lesz elégedve az uj 
rezsimmel. Nem szabad el felei ten \  
hogy Horvátországban megbukott' 
prihtcsevics. Szlovéniában pedig dr 
Zserjav, ami' nagy eredményt jele ;t 
a rezsim szempontjából.

MindnméTlétt óvatosnak

verénitást. autonómiát, községi vá­
lasztásokat követelt. Ha ezeket a 
jelszavakat komolyan veszik, akkor 
mi őszinte örömmel üdvözöljük a 
szerb-horvát kiegyezést a többi pár­
tok minden esetleges étlefiségeske- 

emben i s ^  . .___
kell

lenni az optimizmus dolgában, mert 
gyakran tapasztaltuk, hogy a pár­
tok az ellenzéken a csillagos eget 
is megígérték, de mihelyt kormány- 
a jutottak, mindenről megfeledkez­

tek. Nem akarjuk azt hinni, hogy 
a két nagy párt nem tartia be Ígé­
retét.

Miután egy passzust annak szen­
tel dr Neuner, hogy Pribicsevicset 
támadja és emlékeztessen a párdá- 
nyi eseményekre.

— Ha a szerb-horvát. illetve ra- 
dikális-Radics-párti megegyezés ál­
tal államunkban javultak is a politi­
kai viszonyok, a zsombolyai pro­
gramúi alapján álló német pártot 
fenn kell tartani és a programúi 
alapján kinyilvánítani azt n kívánsá­
gunkat, hogy a jövőben szláv test­
véreinkkel barátságban éliünk. jo­
gaikat éppúgy tiszteljük, mint ahogy 
a \ ------  --- ’ - -
vaujuk és ke&zek vagyunk- a 
felépítésének előmozdítására.

„A.
lenül a múlt vasárnap Klek község 
ben tartott gytítórW am^átá'rt'ado tt 

kell tártamf Az~éímult va­
sárnap ugyanis; iu.kleki .német-párt 
mintegy Száz tagja gyűlést tartott, 
amelyen elhatározták, hogy rezolu- 
ióban hívjak fel dr Neuner Vilmos 
képviselőt hogy hagyfon fel eddigi 
pppoziciós politikájával, amely sem 
i választóinak, sem az államnak 
nem érdeke és kövesse a radikális­
párt politikáját. A rezoluciót a párt- 
szervezett százhúsz tagja irta alá.
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B ecskereken  k iv e te t té k
a negyedoszfályu kereseti adót

Az alkalmazott több adót fizet, 
mint a főnök

Velikibecskerekről jelentik: A 
Pénzügyigazgatósás kivetette a ne- 
gyedosztályu kereseti adót az 1925. 
évre. Akivetések közszemlére van­
nak kitéve n városi adóhivatalban.

Közben Frankovics a késsel eszeve­
szetten döfködött a mellébe. Az asz- 
szony segélykiáltásaira figyelmes lett az 
arra járó Pavlekovics kereskedelmi 
utazó, aki az asszonnyal együtt a véré­
ben fetrengő borbélysegédhez sietett. 
Frankovics látva, hogy az asszony még 
él, feltámaszkodott és hátsó zsebéből 
elő akarta venni hatlövetű revolverét, 
ehez azonban már nem volt ereje és 
összerogyott. Azonnal kórházba szálli-

Azokat akik. a kivetéseket meg- to,tták- de “gőzben elvérzés követkéz-
teben meghalt.

Kobelovics • Olga sebesülése súlyos, 
de az orvosok bíznak clctbenmaradá-

tvk in tették, két meglepetés érte. Az 
ervik az. hogy a bevallott törzsfize­
tést a pénzügyi gaz gat óság önkénye­
sen felemelte. Aki például évi 3000 
dinár törzsfizetést Jelentett b$. an- 
uak 5390 dinár törzsfizetés u  ’n ál­
lapították meg a negyedosztályú ke-j 
reseti adóját. A másik meglepetés 
pedig az, hogy a régi magvar adó­
törvény szerint alkalmazott skálát 
megváltoztatták. a koronák számát 
néggyel megszorozták és az igy ka­
pott eredményt mint dináriövedelmet 
vették fel.

Ebből a rendszerből természetesen 
az következik, hogy a nénzügyi'gaz- 
sa tósúg hihetetlenül magas udóösz- 
szegeket rótt ki negyed osztályú ke­
reseti adó gyanánt. így 5390 dinár 
évi törzsfizetés után az adót évi 3000 
dinárban, számították ki. Ennek kö­
vetkeztében igen sok Síelvén az al­
kalmazott több adót fizet, mint a 
főnöke, akinek harmadosztályú ke­
reseti adóiát nem a pénzügvigazga- 
tóság. rójja ki. hanem az adókivető­
bizottság állapítja meg.

Az adókivetések Jegyzéke tívolc 
napig marad közszemlére kitéve, az­
tán tizenkét napon, belül lehet feleb- 
bezni a kivetés ellen.

i. A hűtlen aszonyt vasárnap reg­
kórházban meglátogatta férje, aki

sában 
gel a
a következő szavakkal lépett a beteg­
ágyhoz :

— Olga mit tettél velünk ? Nem gon­
doltál gyermekeinkre !

A férj látása annyira felizgatta a sú­
lyosan sebesült asszonyt, hogy az orvo­
sok eltávolították a férfit, aki elmon­
dotta, hogy fogalma sem volt arról, 
hogy az asszony megcsalja. Ugyancsak 
nem sejtett semmit férje hűtlenségéről 
Frankovics felesége sem, aki a szerelmi 
drámáról értesülve elájult és azóta sem 
nyerte vissza az eszméletét.
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Megnyitották a Lika-vasutat
Fényes ünnepségek Splitben

Splitből jelentik: Split, a dalmát fő­
város ma lelkesedéssel ünnepelte a Li- 
ka-vasut megnyitását. A szombat esti 
fáklyásmenetben körülbelül tízezer em­
ber vett részt, akik éltették a királyt, 
Radics Istvánt és a megegyezést. A 
város bankettet adott a vendégek tisz­
teletére, amelyen Tartaglio Ivó polgár- 
mester pohárköszöntőt mondott a ki­
rályra. Az uralkodó nevében Prica ad­
mirális válaszolt a felköszöntőre, majd 
több miniszter szólalt föl, köztük Rado- 
jevics közlekedésügyi miniszter is, aki 
kijelentette, hogy az uj vasútvonalon 
olcsóbb tarifát léptet életbe, hogy ezzel 
megkönnyítse a dalmát passzív vidékek 
élelmezését.

Az ünnepségek vasárnap folytatódtak. 
Reggel nyolc órakor nagyszabású eve­
zősverseny volt, amelyen a sportegye- 
sülcteken kívül résztvett a haditengeré­
szet legénysége is. Kraiacs kereskedelmi 
miniszter délelőtt tiz órakor nagy tö­

meg jelenlétében megnyitotta a kereske­
delmi kiállítást. A  miniszter megnyitó 
beszédében hangsúlyozta, hogy az állam 
az uj vasúttal csak egy kis részét rótta 
le. azoknak a kötelességeknek, amelye­
ket a splitiekkel és a dalmáciai néppel 
s-emben vállalt, mely önzetlenül nagy 
áldozatokat hozott a hazának.

A beogradi vendégek jelenlétében 
Marulics Marko hires dalmát költő 
szobrát leplezték le. A leleplezés alkal­
mával Monsignore don Pran Duties is­
mert archeológus mondott emlékbeszé- 
det, amelyben méltatta Marulics költői 
és nemzeti érdemeit. A szobrot, amely 
Split egyik főterén áll, Mestrovics Iván 
világhirö jugoszláv szobrász készítette.

Perovtcs spliti főispán ezután diszebé- 
det adott a vendégek tiszteletére, mely 
után vitorlásverseny volt. Este a város 
vendegei kirándulást tettek a környékre 
és megtekintették a solini római régi-

vekvőbb ellenszenvet tanúsít a ma­
rokkói liadjárat iránt. Erről alkalma 
van Abd-el-Krímnek közvetlenül in­
formálódnia azoktól a katonáktól, 
kik a francia zászlók alól az ő csa­
patához szöknek át.

Kisoroszországbau
e lle n i orradta lom  tö r t  k i

A felk elők  általános m ozgósítást 
rendeltek  el

Odesszai jelentések szerint Kis-Orosz- 
országban, Elisabetgrad és Kremencsuk 
vidékén kitört az ellenforradalom. A 
mozgalom nagy méreteket öltött. Veze­
tője Burje ukrán hetman, aki ezelőtt a 
cári hadseregben szolgált. Az ellenfor­
radalmárok megszállták Elisabetgrad 
városát és elrendelték az általános moz« 
gósitást.o

Néhány órával bevonulásuk után már 
8000 elisabetgradi polgár állott be az 
ellenforradalmárok hadseregébe. Az el- 
lenforradalmárok több helyen megszáll­
ták az Odesszába vezető vasútvonalat.
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Megkezdődött a
Bent az erdőn...
A zagrebi boldogtalan házasok 

szerelmi drámája_ . .,T . , <•' - _., , í .* lg., ’ < ■ • .
Zagrebbői jelentik: A szombat reg­

gel történt szerelmi dráma ügyében — ,
amelyről a Bácsmegyei Napló már be- í Pétain tábornok íeSZ a 
számolt — a rendőrség folytatja a nyo- j 
mozást. A szerelmi dráma súlyosan 
sebesült áldozatát Kobelovics Olgát va­
sárnap hallgatta ki a rendőrség. Az
------- , ---------- --- , --
Mihály fényképész felesége. Huszonötév 
óta van férjnél és két kis gyermeke 
van. Héthónappal ezelőtt a villamoson 
megismerkedett Frankovics Zvoiniroir 
huszonhároméves borbélysegéddel, aki 
nősember volt és egy gyermek apja. 
Mindketten boldogtalan házaséletet él­
tek és ez a közös sors közelhozta őket 
egymáshoz. Gyakran találkoztak és meg­
szerették egymást. Az volt a tervük, 
hogy mindketten elválnak és összehá­
zasodnak.

Az asszony azonban — előadása sze­
rint — húzódozott a válástól, mert attól 
tartott, hogy elveszik tőle gyermekeit, 
akiket nagyon szeretett. Frankovics az 
utóbbi időben mindjobban sürgette a 
válást és ellenkező esetben öngyilkos­
sággal fenyegetőzött. Szombat délelőtt 
tiz órakor találkoztak a szerelmesek az 
Ilicán a villamos végállomásnál. Fran­
kovics azt ajánlotta az asszonynak, hogy 
a közeli katonai kórház mögötti erdőbe 
menjenek sétálni. O tt ismét kérlelni 
kezelte az asszonyt, hogy váljon cl a 
férjétől és amikor az asszony aggályai­
ról beszélt, kijelentette, hogy ő bár­
mely pillanatban kész elhagyni felesé­
gét. Közben Frankovics mind izgatot- 
tabban viselkedett és kijelentette, hogy 
nem tud az asszony nélkül élni. Mikor 
már mélyen benn jártak az erdőben, a 
vita hevében a férfi kétélű vadászkést 
rántott elő és egyszer a hátán egyszer 
pedig a mellén szúrta meg az asszonyt. 
A súlyosan sebesült nő dulakodni kez­
dett a dühöngő férfival, sikerült is ki­
csavarni kezéből a vadászkést, azonban 
Frankovics azt újból elvette tőle, mire 
az asszony segítségért kiálltva, futni 
kezdett az Idea felé. Frankovics utána 
k iá lto tt:

— Olga gyere vissza, hiszen érted
halok moot

ségeket.
*.'4 a, t *■.

phábo

A klérus támogatja
C a ilia u x  a ra n y k ö lc s ö n é t
A francia kormány ki akarja békítői? 

az eszászi katolikusokat
Párizsból jelentik: Politikai körökben 

feltűnést keltett Dubois bíborosnak egy 
nagy katolikus hetilapben megjelent 
felhívása a katholikusokhoz, hogy je­
gyezzék Cailiaux aranykölcsönét. Ebben 
az egyházi protekcióban uj bizonyíté­
kát látják annak, hogy Caihauxnak be­
folyásos emberei vannak a katholikus 
vezetők között.

Bonnet' államtitkár, Elszász-Lotharin- 
giában személyesen érintkezésbe lépett 
az ottani katholikus körökkel, hogy 
meghallgassa az elzászi katholibusok 
kívánságait arra vonatkozólag, miképen 
rendezzék a viszonyt a kormány és az 
egyház között, beleértve az iskolaügyet 
is. Bonnet kiküldetése az első lépés 
azoknak az ígéreteknek a betartása 
felé, amelyeket a Painlevé-kabinet tett 
a katholikusoknak általában es különö­
sen az elzászi katholikusoknak.

Abd el Krím ellen
rokkói francia haderő főparancsnoka

A vezérkar egységes tervet dolgo­
zott ki a rifkabilok leverésére. Esze­
rint két nagy hadcsoportot alakíta­
nak az egyik Algírra, a másik Ma­
rokkóra. fog támaszkodni. A marok­
kói hadseregparancsnok Nollet lesz, 
az aigári hadsereg vezetését pedig a 
19. hadtest parancsnoka veszi át; a 
főparancsnok Petain tábornagy lesz.

Katonai körök remélik; hogy a 
Marokkóba küldött erősítésekkel 
Noulin tábornoknak sikerülni fog a 
riff-kabilokat az Uergha völgyéből 
visszaszorítani és a feladott területe­
ket újból megszállni. Egyes ponto­
don már eredményt értek cl a fran­
ciák és Fez környékét a közvetlen 
veszedelemtől mentesít ették. Onnét 
érkező jelentések szerint az ellensé­
ges erők észak felé visszavonultak. 
A harcokban nagy szerepe van a 
repülőgépeknek, amelyek bombákkal 
árasztják el nemcsak a riffek tábor­
helyeit, hanem a városokat és falva-

Parisból jelentik: Petőin tábor­
nagy hétfőn Tetuanba utazik, ahol 
Príma de Riverával hosszasabban

ícskozni ki­
küldetésének részletei egyelőre is­
meretlenek. A párisi lapok hosz- 
szabb cikkben foglalkoznak Petain 
tábornagy marokkói utjának indo­
kaival. A lapok azt írják, hogy Pe­
tain tábornagy elutazását Lyautey 
tábornagy vezérkarában felmerült 
ellentétek idézik elő. Lyautey tábor­
nagy vezérkari tisjzAjel ugyanis 
Noulin tábornok ki küld ésével kap­
csolatban attól félnek, hogy Naulin 
tábornok Lyautey tábornok vezér­
karát teljesen át fogja szervezni és 
a tisztek nagyrésze vissza fog térni 
Parisba.

Ezek a hírek Lyautey vezérkará­
ban nagy eléged ellenséget keltettek. 
Lyautey elhatározta, hogy a francia 
kormánynál interveniál tisztjei érde­
kében. A francia kormány válasza
erre az volt, hogy Petain tábornokot kát is, mi lsem törődve azzal,, hogy a 
a legmesszebbmenő felhatalmazások- i genfi konvenció érteimében meg nem
kai ellátva Marokkóba küldte, hogy 
Lyautey tábornagy vezérkarában 
rendet teremtsen. Petain legelső dol­
ga az volt, hogy Zolombat táborno­
kot állásából eltávolította. Távozá­
sát ugyan egészségügyi okokkal in­
dokolják, de a beavatottak szerint a 
tábornok hazautazása hadi kudarcai­
val függ össze. Petain tábornagy in­
tézi jelenleg Marokkóban a francia 
haderők átcsoportosítását és mast 
is már ő tekinthető a francia csapa­
tok főparancsnokának. Lyautey elej­
tett ember. Megbízatásának vissza­
vonása már csak napok kérdése. Ha 
majd Petain tábornagynak sikerül a

erősített helyek bombázása tilos. 
Francia hivatalos kimutatás szerint 
a bombázásoknak edig körülbelül 900 
halott és sebesült az áldozata.

Rábáiból érkezett távirat szerint 
szombaton több amerikai repülő ér­
kezett oda. hogy részt vegyenek a 
riff-kabilok ellen folytatott légi há­
borúban. Valószínűnek tartják, hogy 
a szombaton érkezett repülőkön kí­
vül még mintegy busz amerikai re­
pülőtiszt fog a francia frontra ér­
kezni.

Abd-cl-Krim szándékaival senki 
sincs tisztában. Valószínűnek látszik, 
hogv miután a begyek közt akár

A hannoveri erdőtűz
huszonöt négyzetkilóm éter 

területet pusztított el
Az óriási hőség lehetetlenné teszi 

a tűz eloltását
Hannoverből jelentik: A síkságon cs 

az erdőterületen a tűz tovább tart. A 
tűzvésznek három egymástól elkülönített 
fészke van. A kisebb csoportokra osz­
tott iüzoltószemclyzet sok helyen ve­
szélybe került. Egyes csoportokat egé­
szen körülvettek a lángok és csak nagy 
nehézségek árán tudtak megmenekülni. 
Súlyos gondot okoz a vízzel való ellá­
tás. Az erdőkben a vadállomány telje­
sen megsemmisült, különösen sok őz 
pusztult elí Legsúlyosabb a helyzet Os- 
nabrück közelében, ahol a tőzegtelepen 
a tűz egyre tovább harapózik és már 
huszonöt négyzetkilométeren tombol.

Voerden mellett tíz kilóméter széles 
és tizenket-tizenöt kilometer hosszú tő­
zegtelepen pusztítanak a lángok. Hu­
szonöt négyzetkilóméternyi ‘ területen 
minden épület és növényzet elpusztult,

Deucht Ebern közelében, ahol szom­
baton a katonaság lőgyakorlatot tartott, 
Seeckt tábornok a tűz kitörése után 
azonnal riadót fuvatott cs a csapatokat
a tűzhöz rendelte ki.

vezérkarban a rendet helyreállítania, évekig is tarthatja magát. nem fogja« a * a > a A * a •• . I — . - Jakkor majd átadja a főparancsnosá- 
„ ------------------------- - _  megbízott

íjának, Noüet tábornoknak.

elsietni a békekötést. A harc befeje- 
soddraj sürgősebb Franciaor- 
ak, ahol a lakosság egvre nő-
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Tábornokok és
vagonlakók

a novisadi lakásbiróság előtt
Naponta 15 tárgyalás van — Minden 
szobakonyhás lakásra tiz igénylő van

A noviszadi városháza második eme­
letét egy idő óta délelőtt, délután sürü 
embertömeg lepi el.

A 33. és 38. szobák előtt van a legna­
gyobb tolongás. A 33. szobában az ag- 
rárreviziós bizottság dolgozik és reggel 
7 órától 1-ig alig lehet az ott sürü sorok­
ban álló földigénylök tömegén keresztül­
hatolni. Hangos lárma, sürü pipaiüst tölti 
be a folyosó füledt levegőjét.

A folyosó másik végében, a 38. szoba 
előtt a lakásigénylők sorakoznak, akik­
nek csoportja kisebb, de nemkevésbé szí­
vósan kitartó.

így tart ez az emberzajlás déíi 1 óráig, 
bár még azután is sokan maradnak ott 
olyanok, akfk már idejében helyet akar-

vall ax •  körülmény, hogy az eddig le­
tárgyalt 400 lakásperben hozott ítélet eb 
len csak tiz esetben adtak be felebbezést.

Egy perccel később már uj feleket szó­
lít be a titkár. Tizenketten jöttek be egy­
szerre: két tengerésztiszt, 4 nő. cgv mű­
szaki tanácsos, egy éjjeli portás, egy bi­
zonytalan foglalkozású, két munkás és 
egy kishívatalnok.

Maries elnök száguldva olvassa a ter­
jedelmes kérelmeket.

— Hány gyermeke van?
— Egy, - volt a félénk válasz
Az elnök feljegyzi az aktára.
A hallgatóságban valaki félhangosan 

odasugja a szomszédjának:
— Egy gyerekkel ez semi kapja meg a 

lakást.
— Hány gyereke van, — kérdi tovább 

az elnök.
— Kettő, három, öt — licitálja túl 

egyik a másikat. A műszaki tanácsos 
félve suttogja:

— Nincs kérem gyermekem — és tudia,

Palmár

nak biztosítani maguknak a délután 4 hogy vesztett ügye van. indul kifelé, az
órakor kezdődő lakásbirósági tárgyalá­
sokhoz.

A város csak egy apró kis szobácskát, 
a 34-es számú második emeleti helyisé­
get bocsájtotta a lakásbiróság tárgyaló- 
terméül rendelkezésre. Korcsmaasztalhoz 
hasonló két asztal, pár szék — az egész 
berendezés. Faluhelyen «*a kisbiró helyi­
sége külömbül van berendezve. — noha 
ott nem táblabirák tárgyalnak napi há­
rom órán át — ötven dinár napidijért.

Az elnök 60 dinárt kap, ezzel szemben 
délelőttönként két külön órán ‘keresztül 
kell a délutáni hatalmas anyagot tanul­
mányozni.

Maries Raffo, a noviszadi ítélőtábla bi-

itélet már nem is érdekli.
Egy hatalmas orosz áll elő.
Szinte sírva mondja:
Feleségein kis gyerekével egy barátnő­

iének 2 méteres fáskamrájában lakik, én 
pedig egy év óta vagonlakó vagyok . . .

Az elnök kiküldi a feleket és 5 perccel 
utóbb már meg vau az Ítélet:

Az egyik lakást az ötgyerekes apa, a 
másikat a vagonlakó kapta.

Mind a négy lakásigénylö nő sírva 
megy ki a szobából.

A titkár már szólitja az u.i feleket és 
gyorsan pereg tovább a film ...

A győrirája a lakásbiróság elnöke, mellette Zo-
lies Milán és Obratlovics Dusán felthbj felvonulTak ÍSárffv tárgyalására  

s tanácsot. * .viteti bírák alkotják a hárma
Négy óra. Maries Raffo és birótársai 

elfoglalják a tanácskozó asztalt. Ügyvé­
dek sürögnek, — de nincs helyük.* A la­
kásbiróság szobája olyan kicsi, hogy alig 
fér el bentié pár ember.

Újabb alib itanuk a bombaavezér 
m ellett

Győrből jelentik: Szombaton a 
győri törvényszék épületében foly­
tatta dr. Zachár Karoly a halálraítélt

Miért nem rekvirál a lakásbiróság ön-; M !rff Józscf ögyében a tanutóhall- 
magának megfelelő helyiséget? — kérdi......... .. . . gatásokat. A tárgyalás kezdetén
en- óraja a tolyoson all és varja la to s - , a. .  a,  ÜKyttsz előtör-par, megjegyzést az ug> 

j esetéséhez.
Az első tanú idősebb Jdger János, 

. . .  , . . n r ,xi v kfcsmegyeri földmives, aki kijelenti

ügyében a döntési. Le nem ülhet, meri 
nincs váróhelyiség. És nincs egyetlen 
pad, egyetlen szék sem.

társadalmi áilásuak: tanító, adóhtvatal- 
nok, műszaki tanácsos, levélhordó, fő­
hadnagy, százados, altábornagy: a had- 
seregparancsnok helyettese, vasutas, 
varrónő, írnok, portás, munkás, állam­
ügyész, táblabíró, hét gyermekes özvegy 
asszony, vagonlakó . . .

A titkár beszóiitja az első »lakásügy« 
szereplőit. Belép egy gyászruhába öltö­
zött nriasszony: a háztulajdonos, Jcrko- 
vies János felesége, a lakó: Popovics

előnyt akar szerezni Mdrffv:nak. Az­
tán pontos alibit igazol Márffy részé­
re. Zachár megkérdezi tőle, mléri 
emlékszik olyan pontosan Márffy Iá' 
togatcsaira. Kz öreg földműves za­
vartan válaszol, épp így fia is, a kö- 
vetkező tanú. Mindkettőjükről ugy- 
látszik, - -  mint a biróság megje­
gyezte, — hogy előre készültek a 
vallomástételükre.

Márffy Ferenc, a bombapör fővád­
Ljuboinir kereskedő és a lakásigénylök: |íottjának öccse, szinten tanúként le- 
Mihajlovics altábornagy, a badseregpa-ípott szombaton a bizonyítás kiege- 
rancsnok helyettese, dr. Szckulics Lárzár í szitásét végző biróság elé. O is rop- 
felebbviteli bíró, egy főhadnagy, dr. Sze- \pant precíz a dátumok meghatározd- 
kuiics ügyészségi megbízott és még né- sában, ő is mindenre nagyon élesen 
hányán. emlékszik, olyannyira, hogy a biró

Maries Raffo elnök ismerteti az ügyet, 
az igénylők beadványát, amelyből kitű­
nik, hogy az igényelt lakásban Popovics

figyelmezteti is:
- -  Vigyázzon, mert azzal, hogy 

segít, esetleg árt a bátyjának.
Ljubomir iakik és egyelőre nem is bízó-' Márffy József állomáskezeló. a 
nyos, hogy mikor ürül meg. halálraítélt Márffy József édesapja,

arról lesz vallomást, hogy fiától egv-Jerkovics Jánosné harciasán védi a 
lakást. Popovics Ljubomir még nem tud­
ja, mikor megy ki a lakásból.

ízben levelet kapott, amelyben kéri
! a vádlott, keressen elő régi írásokat, 

Mihaflovics generális hosszabb beszéd- igazolják azt, hogy ő a kri-
ben magának kéri a lakást, amelyről az ' {r?/{khpn níthnri tartózkodott.
eddigi lakó azt mondta neki. hogy szep­
temberben ürül meg.

Az igénylők sorban nyilatkoztak. A 
generális után a főhadnagy került volna 
sorra. Szerényen és óvatosan hallgatott. 
Tábornoka beszéde után nehéz lett volna 
neki beszélnie. Ellenben dr. Szckulics Lá­
zár, az elegáns táblabiró néhány előke­
lőén megszövegezett mondatot hoz fel a 
maga Igaza mellett 

A bíróság fél percre rá kihirdeti az íté­
letet: amig a lokds meg nem ürül, a la­
kásbiróság nem utalhatja ki.

A lakásigénylök elégedetlenül fogadták 
* határozatot pedig belátják a biróság 
hetének Igazmondását. Legalább erre

tikus időkben otthon tartózkodott.
— Először nem találtam semmit, 

— mondja az öreg Márffy — de az­
tán, m z^r komolyra fordult a dolog, 
hisz fiam életéről van szó, nekiáll­
tam a keresésnek. így meg is talál­
tam a fiam által kért távirati könyve­
ket.

Az ügyész az ingadozó vallomás
miatt ellenzi az öreg Márffy rneges- 
ketését, a bíróság azonban mégis 
meg esketi a tanút

A győri ébredők gárdád amely 
az elnökkel az élén az egész tárgya­
lást végighallgatta, aSz uccán várta, 
ami# Márffyt dveaedk.

volt stara kanizsai főkapitány 
öngyilkosságot kísérelt
B úcsúlevelében azt á l l t j a ,  
Iténys?éri • o ltók  a Lungulov

ijdf5.7c.ra

m e ij
hogy

elleni

*- Repülés Tokiéból Londonba.
Tokióból jelentik: K t Japánban épített 
400 lóerős Dietrich-Lorraine kétfedelű 
gép szombaton délelőtt szállt fel tiszta 
időben, hogy a szára/fő'd felett Lon­
donba repüljön. A rcpJést ez Asohl 
pipán újság rendezi, A gépek két piló- 

k ri-k e t gépészt cs n 7 Asahi egyiA

Stars Kanizsáról jelentik: Palmár 
Kálmán volt starakanizsai rendör- 
főkapi&nv. akit tudvalévőié? a Lim- 
gulov Radivoj volt áll am rendőrségi 

! főnök ellen indított hajsza miatt a 
i belügyminiszter elbocsátott állásá­
ból. vasárnap délelőtt öngyilkos á- 
got kísérelt meg. Palmár vasárnap 
reggel kilenc órakor lakására kérette 
Simics városi főjegyzőt, akinek le­
velet adott át. amelyben elmondta, 
hogy kik és milyen okok kényszeri- 
tették a Luriguloy elleni hajsza meg- 

1 indítására.
A bu.'su’evél átadása után Pal- 

félreforduit és mielőtt Simics 
főjegyző megakadályozhatta volna. 

| ó7 gramm veronait vett be. Simics 
főjegyző azonnal segítségért sietett 
és csakhamar visszatért Palmár la-
kására </r Dömötör Miksa és őr

I lat, —  „ — ................ ......• * • *.7 -
norterét viPék magukkal. A íeJszállás- 
nál kétszázezer néző jeleid m.g, közet­
tük az uralkodóink tagja’, magas poli- 
t&ai személyiségek és dip.omaták. Ti­
zenkét hadi repülőgép kísérte az elszálló 
kétfedelű gépeket, amelyek a tömeg 
orönnivalgása közben indul’ak a hosszú 
uirn. A repülök Osakát egy órán beiül 
elérték és azután nekivágtak a Mosz­
kvába vezető szibériai útnak, amelyet a 
program szerint tiz nap n’att ke l meg­
tenniük.

Gyúr isles Milcta orvosok társaságá­
ban. akik gyomor mosást akartak ab 
halmazai, azonban Palmár ellent állt.

' u.gv, hogy az nem is sikerült. Az or­
vosok Palmár mellett maradtak, ne­
hogy újból kárt tegyen magában és 
végre a délutáni órákban sikerült a 
voif főkapitányt rávenni, hogy en­
gedte meg a gvomorniosást.

Este felé Palmár magához kérette 
Márton Mátyás prépost-plébánost, 
akinek meggyónt. maid kiielentette, 
hogyha ez az öngyilkossági kísérlete 
nem sikerül, akkor föbelovt magát.
Palmárt - -  akinek nem sulvos az 
állapota —- ezért állandóan őrzik la­
kásán.

A í.ungulov-iigyön kívül elsősor-« . • I, 1 • ír r "1 • IJClVriFUhban az .járult hozza a volt tokám- i íelhő« akadásbó,

— Merényletet követtek el a buka’ 
resti expresszvonat ellen. Bukarestből 
jelentik: Szombat délután a bukarest— 
temesvári expresszvonat cd.-n ismét me- 
rénylelel kijét e^tek meg. P testi nlfo* 
más közeiében valaki fclreáliitotta a 
váltót és a vonat teljes sebességgel ba­
rn :s vágányra futott. Ezen a vágányon 
egy tehervona? vesztegelt. A mozdony­
vezető az utolsó pillanatban vette tszre 
a veszedelmet és párat an lélekjelenlét­
tel sikerült a vonatot megmentenie az 
elkerülhetetlennek látszó összeütközés­
től. A hirtelen fékezéstől három vagon 
kisik'ott cs egynéhány utas könnyebb 
sebesülést szenvedett. A merénylőt el­
fogták Leontes Stefani személyében.

—• Megszűnik a vízumkényszer 
Ausztria és Németország között. 
Berlinből jelentik : Augusztus 5-ike és 
10-ige között megszüntetik a vizűm* 
kényszert A.usztria és Németország kö­
zött.

— A párisi alagutakat elöntötte a 
felgyülem lett esővíz. Parisból jelentik: 
Pénteken éjjel újabb erős zivatar és 
felhőszakadás volt, amely megnövesz­
tette a Belvárosban még az előző napi

U,,.v elhatározásához. hotrv e l b e c s á - “A ? ? " ,  T '  
tották állásából és hotrv a szerdán ' X X S n  Whoszatodas

a viz annyira megdagadt, 
rÖldaíatti vasút több 

következtépen a for-
már ekkor kijelentette az etrvik galmat ,öbb be|yen bc kel,ett szűntctni«

___ __________  ___... . hoírv mi- — K étszáz milliós uyakéklop&s Hé-
helyt el f orv a pénze, öncvílkossáeot vixffidőn. Budapestről jelentik: Szom-

m est ártott városi közsvülés elutasi-! v t
n ^ .  A volt starakanizsai főkaoi- ± gu‘

ló? elkövetni.

Megkezdődik a tizenkettedek vitá-
a. A parlament hétfői ülésének napi­
rendién a Glavna Kontrola tagjainak 
megválasztása és a tizenkettedekről 
■szóló javaslatok vitája szerepel. A 
radikális-párt egy régebbi ülésén a 
következőket Jelölte a Glavna Kon­
trollá tagjaiul: Tesics Szrecskó. dr 
Stambul. Milosevics Szima. Stefano- 
v’*'s Milán és Tricskovics. A Glavna 
Kontrola tagjainak megválasztása 
után nyomban rátérnek a tfoenkette- 
dek vitájára.

— CocKdge nem járul hozzá n vám­
ta rifa  revíziójához. Washingtonból je­
lentik : Coolidge elnök nem járul hozzá 
semmiféle olyan kísérlethez, amely a 
kongresszus lesrközclebbi ülésszakánakJ k *
során a vámtarifa revíziójára irányul.

' Coolidge felfog .sa szerint a vámtari­
fába való beavatkozás általános bizony­
talanságot vonna maga után és az üz­
leti életre kedvezőtlenül hatna. Azt a 
nézetet vallja, hogy ezidőszerint Ame­
rika én a külföld között ugyanolyan 
kereskedelmi és üzleti kapcsolatok álla­
nak fenn, mint a mostani vámtarifa 
életbeh pl élésekor.

— Grófi birtok kisajátítása h az telkek 
-céljaira. Murska-S eb óláról jelentik: 
Qróf Szapdry László murskasobotaí 
nagybirtokosnak a polgári Iskola mellett 
elterülő földjeit kisajátították kisebb hi­
vatalnoki és iparosbázak építésére. A 37 
kérelmezőnek fejenként fél-fél holdat ad­
jak ház telek céljaira.

bat este megjelent a toka pitanysag 
iKovics B

köz-
oti ügyeletén gróf JauKovics n^san
ndre uradalmának budapesti iroda**' 

j igazgatója és bejelentette, hogy a gróf-’ 
j nő nővérétől, báró Szentkereszti Erzsé­
bettől Hévizfürdőn ellopták nyakékét, 
amelyen 99 darab borsónagyságu igaz* 
gyöngyszem van. A kár a bejelentés, 
szerint körülbelül 200 millió magyar 
korona. A budapesti rendőrség a nyo­
mozást megindította.

— Negyvenfokos hőség Svédországban.
Stockholmból jelentik: Svédországban 
tovább tart a tropikus hőség. A hőmérő 
helyenként 39 fokig emelkedett. Svéd­
ország északi részein katasztrofális zi­
vatar volt, amely óriási károkat okozott.

— Lengyelország szabályozta a ki­
vándorlást. Varsóból jelentik: A lengyel 
közmunkaügyi minisztérium a kivándor­
lásra vonatkozólag törvényjavaslatot 
dolgozott ki, amelyben szabályozza a 
kivándorlást és súlyos büntetéssel sújtja 
a kivándorlásra való csábítást. A köz- 
tnunkaügyi miniszter hangsúlyozza, 
ho^v a kivándorlás emelkedésének egy­
részt az agrárreform az oka.

— Golyóval a fejében egy ó ra  hosz- 
s z a t  sétált. Nagyváradról jelentik: A 
város melletti Félix-fürdőben különös 
öngyilkosságot követett el Lebovics 
Márton fiatal nagyváradi mészáros. Le- 
bovits a fürdő sétányán főbelötte ma* 
gát s miután tettét elkövette, még egy 
órahosséat sétált golyóval a fejébén s 
a lőtt seben át csak ezután kezdett szi­
várogni a vér. Az öngyilkos ekkor ősz- 
sz eesett s a fürdőhelyről beszállították 
a nagyváradi közkórházba, ahol Pop 
dr. főorvos rögtön műtétet végzett a 
szerencsétlen fiatalemberen. Az operáció 
fényesén sikerült, a golyót eltávolítot­
ták a súlyosan sérült fejből.
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Becskereken kivetették
a negyedosztályu kereseti adót

Az alkalm azott több adót fizet, 
mint a főnők

Velikihecskerekröl ielentik: A 
néu/ügyigazgatóság kivetette a ne- 
svedosztiUyu kereseti adót az 1925. 
évre. Aki vetések közszemlére van­
nak kitéve a városi adóhivatalban.

Közben Frankovics a késsel eszeve­
szetten döfködött a mellébe. Az asz- 
szony segélykiáltásaira figyelmes lett az 
arra járó Pavlekovics kereskedelmi 
utazó, aki az asszonnyal együtt a véré­
ben fetrengő borbélysegédhez sietett. 
Frankovics látva, hogy az asszony még 
él, feltáraaszkodolt és hátsó zsebéből 
elő akarta venni hatlövetű revolverét, 
ehez azonban már nem volt ereje és 
összerogyott. Azonnal kórházba szálli-

Azokat, akik. a kivetéseket m ee-! lo,tták> de “közben elvérzes követkéz
tekintették. kér meglepetés érte. Az 
ervik az. hogy a bevallóit törzsiize- 
tést a pénzügy igazgatóság önkénye­
sen felemelte. Aki például évi 3000 
dinár törzsfizetést jelentett bq. an­
nak 5390 dinár törzsfizetés u  'n ál- 
lanitották meg a negyed osztályú ke- i 
reseti adóját. A másik meglepetés: 
pedig az, hogy a régi mag var adó­
törvény szerint alkalmazott skálát 
megváltoztatták. a koronák számát

tőben meghalt.
Kobelovics • Olga sebesülése súlyos,

de az orvosok bíznak élctbenmaradá-

i. A hűtlen aszonyt vasárnap reg­
kórházban meglátogatta ^rje,

sában 
gel a
a következő szavakkal lépett a beteg
ágyhoz:

— 0/ga mit tettél velünk ? Nem gon­
doltál gyermekeinkre !

férj látása annyira felizgatta a sú­
lyosan sebesült asszonyt, hogy az orvo­
sok eltávolították a férfit, aki elmon­
dotta, Hogy fogalma sem volt arról, 
hogy az asszony megcsalja. Ugyancsak 
nem sejtett semmit férje hűtlenségéről
Frankovics felesége sem, aki a szerelmi 
drámáról értesülve elájult és azóta sem 
nyerte vissza az eszméletét.

Megnyitották a Lika-vasuta
Fényes ünnepségek Splitben

Splitből jelentik: Split, a dalműt fő-
Íiegoei megszorozták és az lev  k a - '™ 05 ma bitesedéssel ünnepelte a Li
pott eredményt mint dináriövedeímet 
vették fel.

Ebből a rendszerből természetesen 
az következik, hogy a nénzügyigaz- 
gatóság hihetetlenül magas adóösz- 
szegeket rótt ki negyedosztályu ke­
resed adó gyanánt. így 5390 dinár 
évi törzsfizetés után az adót évi 3000

ka-vasut megnyitását. A szombat esti 
fáklyásmenetben körülbelül tízezer em­
ber vett részt, akik éltették a királyt, 
Rádiós Istvánt és a megegyezést. A 
város bankettet adott a vendégek tisz­
teletére, amelyen 7'artaglio Ivó polgár- 
mester pohárköszöatőt mondott a ki­
rályra. Az uralkodó nevében Prica ad­
mirális válaszolt a felköszöntőre, majddinárban számították ki. Ennek kö-< r u f... ... L.., n ,

vetkezőben igen sok i,elven az , '°bb min-szter szo^d fo!, k°ztuk 
kalmazntt több adót tizet, mint a ! ko/íekedesugy. m.mszter w. aki
főnöke, akinek harmadosztályú ke- ,'e!oD,teí teL .,hT  az va®utvoaa,oa 
reseti .adóiát nem a nénzücvicazKa- olcso^  tanfat ,eptet eleibe, hogy ezzel 
lóság, róiia ki. hanem az adókivető- 'acS!;onny.'tsc a dalmat passzív v.dekek
bizottság állapítja meg. élelmezését. , f , , , . ,

Az ünnepségek vasárnap folytatódtak.Az adókivetések jegyzéke nyolc 
napig marad közszemlére kitéve, az­
tán tizenkét napon, belül lehet feleb- 
bezni a kivetés ellen.

Reggel nyolc órakor nagyszabású eve­
zősverseny volt, amelyen a sportegye- 
sületeken kívül résztvett a haditengeré­
szet legénysége is. Krajacs kereskedelmi 
miniszter délelőtt tíz órakor nagy to -1 ségeket.

meg jelenlétében megnyitotta a kereske­
delmi kiállítást. A miniszter megnyitó 
beszédében hangsúlyozta, hogy az állam 
az uj vasúttal csak egy kis részét rótta 
le azoknak a kötelességeknek, amelye­
ket a splitickkel és a dalmáciai néppel 
szemben vállalt, mely önzetlenül nagy 
.áldozatokat hozott a hazának. J

A beogradi vendégek jelenlétében 
Marulics Marko hires dalmát költő 
szobrát leplezték le. A leleplezés alkal­
mával A/onsígnore don Fran Duties is­
mert archeológus mondott endékbeszé- 
det, amelyben méltatta Marulics költői 
és nemzeti érdemeit. A szobrot, amely 
Split: egyik főterén áll, Mestrovics Iván 
viláohirö jugoszláv szobrász készített •. j 

Perovf.cs splíti főispán ezután diszebé- 
det adott a vendégek tiszteletére, mely 
után vitorlásverseny volt. Este a város 
vendegei kirándulást tettek a környékre 
és megtekintették a solini római régi-

* ' ’1

Megkezdődött a
Ábd el Krím elle

ü h á h o r u
Bent az erdőn...
A zagrebi boldogtalan házasok 

szerelmi drámája
Zagrebbői jelentik: A szombat reg- 

£cl történt szerelmi dráma ügyében — ,
amelyről a Bácsmegyei Napló már be- í Pétain tábornok lesz a marokkói francia haderő főparancsnoka
szám olt— a rendőrség folytatja a nyo-

■ * " Parisból jelentik: Petőin tábor­
nagy hétfőn Tetuanba utazik, ahol 
Príma de Rivérával hosszasabban

mozást. A szerelmi dráma súlyosan 
sebesült áldozatát Kobelovics Olgát va­
sárnap hallgatta ki a rendőrség. Az
asszony elmondotta, hogy Kobelovics í tanácskozni. A tábornagy ki-
Mihály fényképész felesége. Huszonötév 
óta van férjnél és két kis gyermeke 
van. Héthónappal ezelőtt a villamoson 
megismerkedett Frankovics Zvoinimir 
huszonháromévcs borbélysegéddel, aki 
nősember volt és egy gyermek apja. 
Mindketten boldogtalan házaséletet él­
tek és ez a közös sors közelhozta őket 
egymáshoz. Gyakran találkoztak és meg­
szerették egymást. Az volt a tervük, 
hogy mindketten elválnak és összehá­
zasodnak.

Az asszony azonban — előadása sze­
rint — húzódozott a válástól, mert attól 
tartott, hogy elveszik tőle gyermekeit, 
akiket nagyon szeretett. Frankovics az 
utóbbi időben mindjobban sürgette a 
válást és ellenkező esetben öngyilkos­
sággal fenyegetőzött. Szombat délelőtt 
tiz órakor találkoztak a szerelmesek az 
Ilicán a villamos végállomásnál. Fran­

kul etetésének részletei egyelőre is­
meretiéinek. A párisi lapok hosz- 
szabb cikkben foglalkoznak Petain 
tábornagy marokkói utjának indo­
kaival. A lapok azt Írják hogy Pe­
tain tábornagy elutazását Lyautey 
tábornagy vezérkarában felmerült 
ellentétek idézik elő. Lyautey tábor­
nagy vezérkari tisjz/tjeS ugyanis 
Noulin tábornok kiküldésével kap­
csolatban attól félnek, hogy Naulin 
tábornok Lyautey tábornok vezér­
karát teljesen át fogja szervezni és 
a tisztek nagyrésze vissza fog térni 
Párisba.

A vezérkar egységes tervet dolgo­
zott ki a rifkabilok leverésére. Esze­
rint két nagy hadcsoportot alakíta­
nak az egyik Algírra, a másik Ma­
ró kkóra. fog támaszkodni. A marok­
kói hadseregparancsnok Nollet lesz, 
az algíri hadsereg vezetését pedig a 
19. hadtest parancsnoka veszi át; a 
főparancsnok Petain tábornagy lesz.

Katonai körök remélik; hogy a 
Marokkóba küldött erősítésekkel 
Noulin tábornoknak sikerülni fog a 
riff-kabilokat az Uergha völgyéből 
visszaszorítani és a feladott területe­
ket újból megszállni. Egyes ponto­
don már eredményt értek el a fran­
ciák és Fez környékét a közvetlen 
veszedelemtől mentesítették. Onnét 

í érkező jelentések szerint az ellcnsé-
Ezek a hírek Lyautey vezérkara- 9;es erők észak felé visszavonultak.

ban nagy elégedetlenséget keltettek. 
Lyautey elhatározta, hogy a francia 
kormánynál interveniál tisztjei érde­
kében. A francia kormány válasza

kovics azt ajánlotta az asszonynak, hogy erre az volt, hogy Petain tábornokot 
a közeli katonai kórház mögötti erdőbe a legmesszebbmenő felhatalmazások­

kal ellátva Marokkóba küldte, hogy 
Lyautey tábornagy vezérkarában 
rendet teremtsen. Petain legelső dol­
ga az volt, hogy Zolombat táborno­
kot állásából eltávolította. Távozá­
sát ugyan egészségügyi okokkal in­
dokolják, de a beavatottak szerint a 
tábornok hazautazása hadi kudarcai­
val függ össze. Petain tábornagy in­
tézi jelenleg Marokkóban a francia 
haderők átcsoportosítását és mast 
is már ő tekinthető a francia csapa-

enienek sétálni. O tt ismét kérlelni 
kezdte az asszonyt, hogy váljon cl a 
férjétől és amikor az asszony aggályai­
ról beszéli, kijelentette, hogy ő bár­
mely pillanatban kész elhagyni felesé­
gét. Közben Frankovics mind izgatot­
takban viselkedett és kijelentette, hogy 
nem tud az asszony nélkül élni. Mikor 
már mélyen benujártak az erdőben, a 
vita hevében a férfi kétélű vadászkést 
rántott elő és egyszer a hátán egyszer 
pedig a mellén szúrta meg az asszonyt. 
A súlyosan sebesült nő dulakodni kez­
dett a dühöngő férfival, sikerült is ki­
csavarni kezéből a vadászkést, azonban 
Frankovics azt újból elvette tőle, mire 

segítségért kiálltva, futni

vakvőbb ellenszenvet tanúsít a ma­
rokkói hadjárat iránt. Erről alkalma 
van Abd-el-Krímnek közvetlenül in­
formálódnia azoktól a katonáktól, 
kik a francia zászlók alól az ő csa­
patához szöknek át.

Kboroszországhan
e lle n i o r r a ik  lom  tö r t  k i

A felkelő'k általános m ozgósítást 
rendeltek  el

Odesszai jelentések szerint Kis-Orosz- 
országban, Elisabetgrad és Kremencsuk 
vidékén kitört az ellenforradalom. A 
mozgalom nagy méreteket öltött. Veze­
tője Burje ukrán hetman, aki ezelőtt a 
cári hadseregben szolgált. Az ellenfor­
radalmárok megszállták E’isabetgrad 
városát és elrendelték az általános moi« 
gósirást.

Néhány órával bevonulásuk után mái 
8000 elisabetgradi polgár állott be az 
ellenforradaímárok hadseregébe. Az el­
lenforradalmárok több helyen megszáll­
ták az Odesszába vezető vasútvonalat.

A klérus támogatja
C aü íau x  a ra n y k ö lc sö n é t
A francia  korm ány ki a k a rja  békítőn^ 

az eszászi k a to lik u so k a t
Párizsból jelentik: Politikai körökben 

feltűnést keltett Dubois bíborosnak egy 
nagy katolikus hetilapban megjelent 
felhívása a katholikusokhoz, hogy je­
gyezzék Cailiaux aranykölcsönét. Ebben 
az egyházi protekcióban uj bizonyíté­
kát látják annak, hogy Caillauxnak be­
folyásos emberei vannak a katholikus 
vezetők között.

Bonnet államtitkár, Elszász-Lotharin- 
giában személyesen érintkezésbe lépett 
az ottani katholikus körökkel, hogy 
meghallgassa az elzászi katholibusoíc 
kívánságait arra vonatkozólag, miképen 
rendezzék a viszonyt a kormány és az 
egyház között, beleértve az iskolaügyet 
is. Bonnet kiküldetése az első lépés 
azoknak az ígéreteknek a betartása 
felé, amelyeket a Painlevé-kabinet tett 
a katolikusoknak általában es különö­
sen az elzászi katolikusoknak.

A hannoveri erdőtűz
huszonöt négyzetkilóm éter 

területet pusztított el
Az óriási hőség lehetetlenné teszi 

a tűz eloltását
Hannoverből jelentik: A síkságon cs 

az erdőterületen a tűz tovább tart. A 
tűzvésznek három egymástól elkülönített 
fészke van. A kisebb csoportokra osz­
tott tüzoltószemélyzet sok helyen ve­
szélybe került. Egyes csoportokat egé­
szen körülvettek a lángok és csak nagy 
nehézségek árán tudtak megmenekülni. 
Súlyos gondot okoz a vízzel való ellá- 
ías. Az erdőkben a vadállomány telje- 

egsemmisült, különösen sok őz 
pusztult éli Legsúlyosabb a helyzet Os- 
nabrück közelében, ahol a tőzegtelepen 
a tűz egyre tovább harapózik és már 
huszonöt négyzetkilométeren tombol.

Voerdcn mellett tíz kilométer széles 
és tizenkét-tizenöt kilométer hosszú tő­
zegtelepen pusztítanak a lángok. Hu­
szonöt négyzctkilómélemyi területen 
minden épület és növényzet elpusztult.

Deucht Ebern közelében, ahol szom­
baton a katonaság lőgyakorlatot tartott, 
Seeckt tábornok a tűz kitörése után 
azonnal i’iadót fuvatott és a csapatokat 
a tűzhöz rendelte ki.

A harcokban nagy szerepe van a 
repülőgépeknek, amelyek bombákkal 
árasztják el nemcsak a rillek tábor­
helyeit, hanem a városokat és lalva- 
’:at isf mitsem törődve azzal,, hogy a 
genfi konvenció értelmében meg nem 
erősített helyek bombázása tilos. 
Francija hivatalos kimutatás szerint 
a bombázásoknak edig körülbelül 900 
lialotí és sebesült az áldozata.

Rabatlxól érkezett távirat szerint 
szombaton több amerikai repülő ér­
kezeit oda, hogy részt vegyenek a 
riff-kabilok ellen folytatott légi há-! 
boriiban. Valószínűnek tartják, hogy 
a szombaton érkezett repülőkön kí­
vül még mintegy húsz amerikai re­
pülőtiszt fog a francia frontra ér-

!  , ,

lók főparancsnokának. Lyautey ele}- kezni.
tett ember. Megbízatásának vissza­
vonása már csak napok kérdése. Ha 
majd Petain tábornagynak sikerül a

Abd-el-Krím szándékaival senki 
sincs tisztában. Valószínűnek látszik, 
hogy miután a hegyek közt akáraz asszony

kezdett az Ih’ca felé. Frankovics u tán a! vezérkarban a rendet helyreállítania,1 evekig is tarthatja inagát. nem fogía ! 
kiálto tt: lakkor majd átadja a főparancsnosá- elsietni a békekötést. A harc befeje-

7“ ryefe vbsza, hiszm érted i got a. franci kormány uj megbízott- zése sakkal sürgősebb Eranciaor- 
h M  íjának, Noüet tábornoknak. sxágnak, ahol a lakosság egyre nö-

sen me

ILLATOS MOLYIRTÓ
„HERMEL!íi“ a r.avc, kérjo mindanOtt 
DEPOT „S0A<* DR0QERUA H0VISAD
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Tábornokok
vagonlakók
a novisadi lakásbiróság előtt
Naponta 15 tárgyalás van — Minden 
szobakonyhás lakásra tiz igénylő van

A noviszadi városháza második eme­
letét egy idő óta délelőtt, délután sűrű 
embertömeg lepi el.

A 33. és 38. szobák előtt van a legna­
gyobb tolongás. A 33. szobában az ag- 
rárreviziós bizottság dolgozik és reggel 
7 órától 1-ig alig lehet az ott sűrű sorok­
ban álló földigénylök tömegén keresztül­
hatolni. Hangos lárma, siirü pipafüst tölti 
be a folyosó füledt levegőjét.

A folyosó másik végében, a 38. szoba 
előtt a lakásigénylők sorakoznak, akik­
nek csoportja kisebb, de nemkevésbé szí­
vósan kitartó.

így tart ez az emberzajlás déli 1 óráig, 
bár még azután is sokan maradnak ott 
olyanok, akik már idejében helyet akar­
nak biztosítani maguknak a délután 4 
órakor kezdődő lakásbirósági tárgyalá­
sokhoz.

A város csak egy apró kis szobácskát, 
a 34-es számú második emeleti helyisé­
get bocsájtotta a lakásbiróság tárgyaló- 
terméül rendelkezésre. Korcsmaasztalhoz 
hasonló két asztal, pár szék — az egész 
berendezés. Faluhelyen *a kisbiró helyi­
sége kiilömbüf van berendezve. — noha 
ott nem táblabirák tárgyalnak napi há­
rom órán át — ötven dinár napidijért.

Az elnök 60 dinárt kap, ezzel szemben 
délelőttönként két külön órán keresztül 
kell a délutáni hatalmas anyagot tanul­
mányozni.

Maries Raffo, a noviszadi Ítélőtábla bi- a 
rája a lakásbiróság elnöke, mellette Zo- A gyor
,ics Milán és Obradovics Dusán felebbJ f elvonullak Márffv tárgyalására  
viteli bírák alkotják a hármas tanácsot.! a '

Négy óra. Maries Raffo és birótársai! Újabb a lib itaauk  a  bombaavezer 
elfoglalják a tanácskozó asztalt. Ügyvé-' m ellett
dtk sürögnek. --- de nincs helyük? A la- Győrből jelentik: Szombaton a 
kásbiróság szobája olyan kicsi, hogy alig t törvényszék épületében foly-

vall az « körülmény, hogy az eddig le­
tárgyalt 400 lakásperbeo hozott ítélet ét­
ien csak tiz esetben adtak be felebbezést.

Fgy perccel később már ui feleket szó­
lít be a titkár. Tizenketten jöttek be egy­
szerre: két tengerésztiszt, 4 nő. egv mű­
szaki tanácsos, egy éjjeli portás, egy bi­
zonytalan foglalkozású, két munkás és 
egy kkshivatalnok.

Maries elnök száguldva olvassa a ter­
jedelmes kérelmeket.

— Hány gyermeke van?
— Egy, - volt a félénk válasz
Az elnök feljegyzi az aktára.
A hallgatóságban valaki félhangosan 

odasugja a szomszédjának:
— Egy gyerekkel ez sem kapja meg a 

lakást.
— Hány gyereke van. — kérdi tovább 

az elnök.
— Kettő, három, öt — licitálja túl 

egyik a másikat. A műszaki tanácsos 
félve suttogja:

— Nincs kérem gyermekem — és tudja, 
hogy vesztett ügye van. indul kifelé, az 
Ítélet már nem is érdekli.

Egy hatalmas orosz áll elő.
Szinte sírva mondja:
Feleségem kis gyerekével egv barátnő­

jének 2 méteres fáskamrájában lakik, én 
pedig egv év óta vagonlakó vagyok . . .

Az elnök kiküldi a feleket és 5 perccel 
utóbb már meg van az ítélet:

Az egyik lakást az öt gyerekes apa, a 
másikat a vagonlakó kapta.

Mind a négy lakásigénylö nő sírva 
megy ki a szobából.

A titkár már szólítja az ui feleket és 
gvorsau pereg tovább a f'lrn . . .

r?

Pál ar
volt stara kanizsai főkapitány 
öngyilkosságot kísérelt meg
B úcsúlevelében azt á llítja , hogy
kényszert* ették a Lungulov ellcrű 

úa (szára
StaraKanizsáról jelentik: Palrnár 

Kálmán volt starakanizsai rendőr­
főkapitány. akit tudvalévőié? a Z.tzn- 
gulov Rád Ívó j volt állam rend őrségi 
főnök ellen ’indított hajsza miatt a 

|belügyminiszter elbocsátott állásá­
ból. vasárnap délelőtt önzvilkos. ri­
gói kísérelt meg. Pa lm ár vasárnap 
reggel ki'lenc órakor lakására kérette 
Sintics városi főjegyzőt, akinek le­
velet adott át, amelvben elmond i a. 
hogy kik. és milyen okok kény szeri­
tették a Lungulov elleni haisza meg- 

1 indítására.

— Repülés Tokióból Londonba.
Tokióból jelentik: K t Japánban épített 
400 lóerős Dietrich-Lorraine kétfedelű 
gép szombaton délelőtt szállt fel tiszta 
időben, hogy a szára/fö'd felett Lon­
donba repü’jön. A rcp lest r.z Aschl 
j ipán újság rendezi. A gépek két piló- 

két gépészt és az Ásnhi egyik rí*tat,
portiról vsriék magukkal. A ieJ&zállás- 
núl kétszíjzener nézd je.'eni m.g, közöt­
tük ax uralkodóház lagia’, map,as poli­
tikai személyiségek és dip ornaták. Ti­
zenkét hadi repülőgép kitérte az. elszálló 
i-.ctlcde’iü gépeket, amelyek a tömeg 
örömii vadasa közben indui'ak a bosszú 
ui ra. A repülök Osakát egy órán belül 
elértek ts  azután nekiv, gh.k a Mosz­
kvába vezető szibériai útnak, amelyet a 
program szerint tiz nap n'att ke‘1 meg­
tenniük.

— Merényletet követtek el a búk a" 
resti expresszvonat ellen. Bukarestből 
jelentik: Szombat délután a Bukarest—- 

A bu.?su1evól átadása után Pa U I temesvári expresszvonat éden ismét me-

fér el benne pár ember. tatta dr. Zachár Károly a halálraítéltMiért nem rekvirál a lakásbiróság ön­
magának megfelelő helyiséget? — kérdi 
egy töpörödött öreg uriasszony, aki már
egy órája a folyosón áll és várja l a k á s - , .  ügyész előter-
iigyében a döntést. Le nem ülhet, meri j ? ^  TlcÁh ^ yzes 1 ' 
nincs váróhelyiség. És nincs egyetlen1 Jeszt&senez.
rád. egyetlen szék sem. | Az első tanú idősebb -János,

A folyoso azalatt Legalább ,m5ndenekelötti hojcy tanúskodásával
előnyt akar szerezni Mdrffv-.nak. Az-

Márffy József ügyében a tanúkihall­
gatásokat. A tárgyalás kezdetén 
Márffy nagyon éles modorban fűzött

v'Ar félrefordult és mielőtt 
főjegyző megakadályozhatta 
öt gramm veronait vett be. 
főjegyző azonnal segítségért sietett 
és csakhamar visszatért Palrnár la­
kására ár Dömötör Miksa és dr 
Gyúr isles Mii éta orvosok társaságá­
ban. akik gyomor mosást akartak al* 
kalmazni. azonban Palmar ellentdUt. 
ugv. hogy az nem is sikerült. Az or­
vosok Palrnár mellett maradtak, ne­
hogy újból kárt tegyen magában és 
végre a délutáni órákban sikerült a 

jvoh főkapitányt rávenni, hogy en­
gedje meg a gyomormosást.

Este felé Palrnár magához kérette 
Márton Mátyás nrépost-olébá-nost. 
akinek meggyónt, maid kijelentette,

! hogyha ez az öngyilkossági kísérlete 
nem sikerül, akkor föbelövi magát. 
Palmárt — akinek nem sulvos az 

! állapota — ezért állandóan őrzik la­
kásán.

A Lungulov-ügyön kívül elsősor­
ban az * járult hozzá a volt főkapi­
tány elhatározásához. hogy elbocsá­
tották. állásából és hogy a szerdán

Simics i réoylclei kiléteitek meg. P testi álló- 
volna. n'*ás közelében valaki félreállitotta a 

vá lót és a vonat teljes sebességgel ha- 
nrs vágányra futott. Ezen a vágányon 
eyy tcbervonaí vesztegelt. A mozdony- 
vezető az utolsó pillanatban vette észre 
a veszedelmet és párat an lélekjelenlét­
tel sikerült a vonatot megmentenie az 
elkerülhetetlennek látszó összeütközés­
től. A hirtelen fékezéstől három vagon 
kisiklott és egynéhány utas könnyebb 
sebesülést szenvedett. A merénylőt el­
fogták Leontes Stefani személyében.

— Megszűnik a vízum kényszer 
A usztria és N ém etország közö tt. 
Berlinből jelentik : Augusztus 5-ike és 
10-ifce között megszüntetik a vízum­
kényszert Ausztria és Németország kö­
zött.

Sfrnics

— A párisi alagutakat elcutotie a 
fe’gyiUemlett esöviz. Párisból jelentik: 
Pénteken éjjel újabb erős zivatar és 
felhőszakadás volt, amely megnövesz­
tette a Belvárosban még az előző napi 
felhőszakadásból összegyülcnílctt víz­
mennyiséget. Az utabb felhőszakadás

táuv már ekkor kijelentette az egyik
képviselőtestület? tag előtt, hogy mr-! . —̂ Kétsxix milliós nyakóklopáa Hé 
helyt elfogy a nénize. öngyilkosságot! vizfüden. Budapestről jelentik: Szom-

120—150 ember tolong. A legkülönbözőbb 
társadalmi állásúak: tanító, adóhlva tal- 
nok, műszaki tanácsos, levélhordó, fő­
hadnagy, százados, altábornagy: a had- 
sere gparancsnok helyettese. vasutas, 
varrónő, Írnok, portás, munkás, állam­
ügyész, táblabíró, hét gyermekes özvegy 
asszony, vagonlakó . . .

A titkár beszálltja az első »lakásügy« 
szereplőit. Belép egy gyászruhába öltö­
zött uriasszony: a háztulajdonos, Jerko­
vics János felesége, a lakó: Popovics 
Ljubomir kereskedő és a lakásigénylők:

tan pontos alibit igazol Márffy részé­
re. Zachár megkérdezi tőle, miéri 
emlékszik olyan pontosan Márffy lá­
togatásaira. Az öreg földműves za­
vartan válasza], épp így fia is, a kö­
vetkező tanú. Mindkettőjükről ugy- 
látszik, — mint a bíróság megje­
gyezte, — hogy előre készültek a 
vallomástételükre.

Márffy Ferenc, a bomhapör fővád­
lottjának öccse, szintén tanúként lé-

Mihajtovics altábornagy, a hadseregpa-;peít szombaton a bizonyítás ki ege- 
rancsnok helyettese, dr. Szckulics L ázár; szitásét végző bíróság elé. O is rop- 
felebbviteli biró, egy főhadnagy, dr. Sze- punt precíz a dátumok meghatároza- 
kuiics ügyészségi megbízott és még né- sában, ö is mindenre nagyon élesen 
hányán. emlékszik, olyannyira, hogy a biró

Maries Raffo elnök ismerteti az ügyet, figyelmezteti is:
az igénylők beadványát, amelyből kitü- — Vigyázzon, mert azzal, hogy 
nik, hogy az igényelt lakásban Popovics segít, esetleg árt a bátyjának. 
Ljubomir lakik és egyelőre nem is bízó- j Márffy József állomáskezelő, a 
nyos, hogy mikor ürül meg. halálraítélt Márffy József édesapja,

Jerkovics Jánosné harciasán védi a 
lakást. Popovics l-jubomir még nem tud­
ja, mikor megy ki a lakásból.

Mihajlovics generális hosszabb beszéd­
ben magának kéri a lakást, amelyről az 
eddigi lakó azt mondta neki, hogy szep­
temberben ürül meg.

Az igénylők sorban nyilatkoztak. A 
generális után a íohadnagy került volna 
sorra. Szerényen és óvatosan hallgatott. 
Tábornoka beszéde után nehéz lett volna 
ííoki beszélnie. Ellenben dr. Szckatics Lá­
zár, az elegáns táblabiró néhány előke­
lőén megszövegezett mondatot hoz fel a 
maga Igaza mellett

A bíróság fél percre rá kihirdeti az Íté­
letet: amig a lakás meg nem ürül, a la­
kásbiróság nem utalhatta ki.

A lakásigénylók elégedetlenül fogadták

arról lesz vallomást hogy fiától egy- 
izben levelet kapott amelyben kéri 
a vádlott, keressen elő régi írásokat, 
amelyek igazolják íut, hogy ő a kri­
tikus időkben otthon tartózkodott.

— Először nem találtam semmit, 
—• mondja az öreg Márffy - -  de az­
tán, mikor komolyra fordult a dolog, 
hisz fiam életéről van szó, nekiáll­
tam a keresésnek. így meg is talál­
tam a fiam által kért távirati könyve­
ket.

Az ügyész az ingadozó vallomás
miatt ellenzi az öreg Márffy rneges- 
ketését, a bíróság azonban mégis 
meg esketi a tanút

A győri ébredők gárdáén, amely 
az elnökkel az élén az egész tárgya-

tó t pedig belátják a bíróság __  _
Igazmondását. Legalább erre amig* Márffyt elvezetik.

fog elkövetni.

€> © >•

Megkezdődik a tizenkettedek vitá-
a. A parlament hétfői ülésének napi­
rendién a Glavna Kontrola tagjainak 
megválasztása és a tiz&nkett ed ékről 
•szóló javaslatok vitája szerepel. A 
radikális-párt egv régebbi ülésén a 
következőket jelölte a Glavna Kon­
trola tagjaiul: Tesics Szrecskó. dr
Statnbul. Milosevics Szima. Stefano- j ország északi részein katasztrofális zi-

bat este megjelent a főkapitányság köz- 
oti ügyeletén gróf Jankovics Bésáa 
ndre uradalmának budapesti iroda-' 

igazgatója és bejelentette, hogy a gróf­
nő nővérétől, báró Szentkereszti Erzsé­
bettől Hévizfürdőn ellopták nyakékét, 
amelyen 99 darab borsónagyságu igaz* 
gyöngyszem van. A kár a bejelentés, 
szerint körülbelül 200 millió magyar 
korona. A budapesti rendőrség a nyo­
mozást megindította.

— Negyvenfokos bőség Svédországban.
Stockholmból jelentik: Svédországban 
tovább tart a tropfkus hőség. A hőmérő 
helyenként 39 fokig emelkedett. Svéd-

Milán és Trieskovies. A Glavna 
Koaitrola tagjainak megválasztása 
után nyomban rátérnek a tfeenkette- 
dek vitájára.

— Coclidgo nem já ru l hozzá n vám­
ta rifa  revíziójához. Washingtonból je­
lentik : Coolidge elnök nem járul hozzá 
semmiféle olyan kísérlethez, amely a 
kongresszus legközelebbi ülésszakának 
során a vámtarifa revíziójára irányul. 
Coolidge feifog.sa szerint a vámtari­
fáin való beavatkozás általános bizony­
talanságot vonna maga ut n és az üz­
leti életre kedvezőtlenül hatna. Azt a 
nézetet vallja, hogy ezidőszerint Ame­
rika és a külföld között ugyanolyan 
kereskedelmi és üzleti kapcsolatok álla­
nak fenn, mint a mostani vámtarifa 
életbe^ eptetésekor.

— Grófi birtok kisajátítása ház telkek 
céljaira. Murska-Scbotáról jelentik: 
Gróf Szapáry László murskasobotai 
nagybirtokosnak a polgári Iskola metlett 

' elterülő földjeit kisajátították kisebb hi­
vatalnoki és iparosházak építésére. A 37 
kérelmezőnek fejenként fél-fél holdat ad­

ja k  háztelek céljaira.

i.r vatur volt, amely óriási károkat okozott.
— Lengyelország szabályozta a ki­

vándorlást. Varsóból jelentik: A lengyel 
közmunkaügyi minisztérium a kivándor­
lásra vonatkozólag törvényjavaslatot 
dolgozott ‘ki, amelyben szabályozza a 
kivándorlást és súlyos büntetéssel sújtja 
a kivándorlásra való csábítást. A köz­
munkaügyi miniszter hangsúlyozza, 
ho"v a kivándorlás emelkedésének egy­
részt az agrárreform az oka.

— Golyóval a fejében egy óra hosz- 
c z a t sétált. Nagyvaradról jelentik: A 
város melletti Félix-fürdőben különös 
öngyilkoss’.got követett el Lebovics 
Márton fiatal nagyváradi més?áros. Le- 
bovits a fürdő sétányán főbelötte ma­
g it s miután tettét elkövette, még egy 
órnhosséat sétált golyóval a fejébén s 
a lőtt seben át csak ezután kezdett szi­
várogni a vér. Az öngyilkos ekkor ősz* 
sz eesett s a fürdőhelyről beszállították 
a nagyváradi közkórházba, ahol Pop 
dr. főorvos rögtön műtétet végzett a 
szerencsétlen fiatalemberen. Az operáció 
fényesen sikerült, a golyót eltávolítot­
ták a súlyosan sérült fejből.

feifog.sa
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— Augusztus l-én uj vonalat állítanak 
be Belacrkva és Becskerek között. Ve- 
Hklbecskerekröl jelentik: A suboUcal 
uasutígazgatóság közölte a bánáti keres­
kedelmi és iparkamarával, hogy augusz­
tus l-én üzembe helyezi a menetrendbe 
már beállított Beeskerek- Belacrkva köz­
ti vonatét. Az uj 7414. sz. vonat Becs- 
kerekről reggel 8 óra 23 perckor indul 
és 14 óra 30 perckor érkezik Belacrk vá­
ra, ahonnét visszafelé 7413. számit vo­
nat indul 7 óra 30 perckor és Becskerck- 
rc érkezik 13 óra 05 perekor.

— Boníczky szabadlábra helyez ásót 
szorgalmazz k barátai. Budapestről 
jelentik: Beniczky Ödönt a szombati 
nap fo'yamán több po’ilikus kereste íöl 
a budanesd ügy 'rc sc'’’ ío ’házában. A* » *•' . t o . *
látogatók mindegyike sajnálattal állapí­
totta men, bony Beniczkv Ödönt cl- 
hagyta nyu;a’m.i és kezd ;de er. lenni.
Ezért érdekébert a Nemzeti K vzinó-cs 
az Örs rácsos Kaszínóbcli barátai között 
mozgalom indult ..meg, l ogy szorgal­
mazzák Beniczky Ödönnek kaució elle­
nében va’ó szabadi ábrrdicy érését. A 
liberális blokkban tömörült pártok ré­
széről is lépések tört ntek Beniczky 
Ödön érdekében, sőt eíba'ározlák, hogy 
a jövő hét folyamán felkeresik Vn-s 
Józsefet és az isja/sá’ügvminisz’ert, 
hogy Beniczky Odón', kaució ehenében 
bocsássák s ’abadqa. Amennyiben a 
kormány részéről nem gördíteném'’: ez• * • • J
elé akadályokat, akkor Beniczky Ödön 
barátai haj apdók n kauciót letenni.

— A Alá Esíe és Nemzed Sport ter­
jesztését újból megengedte a bjügyiiií- 
niszter. Beugródból jelentik: A belügy­
minisztérium államvédelmi osztálya jú­
lius 24 én keit 7587. számú rendeletével 
újból megengedte a Budapesten megje­
lenő Ma Este képes színházi és művé­
szeti hetilapot, valmiut a Nemzeti Sport 
sportújságnak az ország egész terüle­
tén való terjesztését.

— Tűz Tordán. Vclikibecskerekről je­
lentik: Tordán szombatén leégett Korom 
’János cipész háza. A tüzet a lakosság­
nak sikerült lokalizálni.

Hírlapárusítók figyelmébe. A belügymi­
nisztérium 7587—1925. számú rendeleté­
vel újból megengedte a Áfa este és Nem­
zeti Sport árusitását. Kérjük azonnali 
rendelése" et. Kurir liirlapiroda Subotica.

— Szabadlábrahelyezett kerékpártól - 
vaj. Novisadról jelentik: Nesics Jeíta 
novisadi kőműves julius 6-án a Korzó- 
mozi előtt ellopta Slivka Pál moziope­
ratőr kerékpárját. A rendőrség Nósicset , 
letartóztatta és átadta az ügyészségnek. v-c eg Ilonka.
A vizsgálóbíró szombaton szabadlábra 
es rendőri felügyelet alá helyezte.

— Gyújtott a villám. Alursjka-Sobotáról 
jelentik: Trákova községben a napokban 
óriási vihar dühöngött. A villám lecsa­
pott Lukics Lőrinc gazdálkodó hazába, 
amely a gazdasági melléképületekkel 
együtt néhány perc alatt teljesen leégett. 
A kár nagy, mert a ház nem volt bizto­
sítva.

— Románia megtiltotta, hogy né­
met osztrák gyermekek nyaralja­
nak a Bánátban. Egy különvonatol, a 
melyen háromszáz osztrák gyermeket 
akartak nyaralásra a Bánátba szállítani, 
a román határon visszatartottak. A ro­
mán kormány ugyanis kimondotta, hogy 
nem ad többé beutazási engedélyt gyer­
mektranszportok számára. Ez a határo­
zat csak Ausztriát és Németországot 
érinti. Németország ezt az elhatározást 
tudomásul vette, anélkül, hogy arra vá­
laszolt volna, Ausztria pedig egyedül 
nem akart külpolitikai lépéseket tenni
cs ezért a román kormány elhatározá- pout, 2. Csehszlovákia 4. Ausztria és
sán aligha lehet változtatni.

— Hullái halásztak ki a Tiszából. Pct-
rovoseloról jelentik: A petrovoselói ha­
lászok egy fiatal férfi hulláját halászták 
ki a Tiszából. A nyomozás sorún meg­
állapították, hogy az Nagy Lajos tizen­
nyolc éves ntoli íöldmives legény holt­
teste. Nagy még a múlt vasárnap fulladt 
a Tiszába.

RACSM RGYEI NAPt.0

S P O R T
Bácska atlétikai versenye

Népes mezőnyök, gyenge eredmények

Najgy érdeklődés melletr folyt le 
vasárnap délután a Bácska atlétikai 
versenye. Részletes eredmények a 
következők:

769 m. síkfutás (két előfutam): 1. 
Slczák (Bácska) 11.4 mo. 2. Po'yá- 
kovics (Bácska). 3. Ivies (SMTC).

Magasugrás (négy induló): 1. Be­
tűs (SAND) 147 ccm. 2. Pilics Bu­
sán (Slpga) 145 cm. 3. Sárcsevics 
C î 5ti os k *r̂

800 m. síkfutás (öt induló): 1. Mis­
kolci (Novisad) 2 p. 17 mo. 2. Rótli
(Pincérek). 3. Pilics Busán (Sloga). Ttnubász (Bácska).

10 km. országiul keráknd: verseny 400 m. síkfutás: I. Sztipics (Bács-
(nyolc induló): 1. Baku (Sub. Sport) ka) 59 mp. 2. Pilics Dusán (Sloga). 

i 21 p. 56 mp. 2. Saulics (SMTC). 3. 3. Szagmeisztcr (Sub. Sport).
Sild (SAND). Daku öt kilométerig 
vezet. Fordulónál leesik, de előnyét 
mecr tárttá.

Súly dobás (négy i nd ul ó): 1. M i r- 
kovics (ZsAK) 10 ni. 80 cm. 2. Ku-
liidesics (Bácska) 10 m. 68 cm. 3. Ipics—Sárcsevics—Síezák)
Korb.ec (Sub. Sport). Korhecuek | 2. SMTC. 3. Pincérek.
több jobb dobása volt. de belépés mi-í 5000 m. síkfutás (nyolc induló): 1.
a 11 é r vén y tele ni te tt é k.

100 rn. síkfutás (ifíusági): 1. Vuj-
kt vies (Bácska) 11.9 mn. 2. Csávosi i visad).
(Somb. Sport). 3. Ruzinszki (Bács­
ka)«*«*/•

Bárány
Hm bt meg jav Holta a 100 méteres 

gyors-úszás országos rekordját
A magyar-francia uszóverseny 

második napja
Budapestről jelentik: A magyar— 

francia uszóversenv második nap­
jának két szenzációja van: Bárány 
ismét megjavította a 100 m. Inagyar 
rekordját, a magyar vizipoló-csapat 
pedig fölényes győzelmet aratott a 
világbajnok francia csapat felett. 
Részletes eredmények a következők:

100 m. gyors: 1. Bárány (Eger) 
I p .  0.1 mp. (országos rekord). 2. 
Qáborfi (NSC). 3. Szí erí tz (Eger). 
Pádon francia nem jutott helyezés­
hez. .

100 m. mellúszás: 1. Vung (NSC) 
1 p . 2O‘/5 mp. 2. Barta (NSC). 3. He­
gedűs (BEAC).

100 m. hátas zás. hölgyverseny:

p.1. N$n  A

100 m. háluszás: 1. Bartha (NSC). 
2. Bicskev (Eger). 3. Klausz (MTK).

4'/100 m. staféta:
34’.3 mp, A IÍL kerületiek és az,1 egrí'- 
ek nem indultak.

Műugrás: 1. Wei! (francia) 77.5 
ponttal. 2. Nagy Károly 75 ponttal.

1. á zi - p o 16: M a g v a r o r sz á g—E r a n - 
ciaorszt'g 7:2 (1:0). A mérkőzést 
Delahaye (belga) bíró vezette.

A németek nyerték meg
a bécsi atlétikai versenyt

Becsből jelentik: A két napos nem" 
zetközi atlétikai verseny vasárnap meg­
lepetéssel zárult: a németek elvitték a 
pálmát a favorit magyarok elől. Amíg 
a pontversenyben e’sonap Magyarország 
25, Németország 17, Csehszlovákia 7, 
Jugoszlávia 6 cs Ausztria 5 pontot szer­
zett, a második napon szenzációsan meg- 
váitozott a pontarány. 1. Németország 
69 pont, 2. Magyarország 65 és fél

5. Jugoszlávia. Részletes eredmények a 
kövei k e z e k :

UjO :n síkfutás (döntő): 1. Büclwer. 
(német/ 10*7 mp. 2. Schüílcr (német) 
10*8 mp. 3. Gcrö (magyar) 10*9 mp. 4. 
Wikopil (cseh). 5. RózsaJiCgyi (magyar).

1500 m síkfutás: 1. Wolner (nemet) 
4 p. 06T mp. 2. Dvorzsák (cseh) 4 p. 
07 mp. 3. Jcnuwom (német) 4 p. 7.4 mp.

4C0 m síkfutás: 1. Peltz?r (német)

22 in. síkfutás: 1. Sztinics (Bács­
ka) 35.3 mp. 2. Slczák (Bácska). 
Reisz (Becskerek) versenyen kívül 
25.1 mp. alatt futotta a távot.

Diszkoszdobás: 1. Kiilundzsics
(Bácska) 33.77 m. 2. Budinszki 
(Rú c s R. a.)

1500 ni. síkfutás: 1. Miskolci (No­
visad) 5 p. IS mp. 2. Vu.ikovics 
(Bácska) 5 p. 20 mp. 3. Odanovics 
(Sombor) 5 p. 24 mp.

Távolugrás: 1. Sárcsevics 5.62 m. 
3. Csávo-sií (Somb. Sport) 5.23 ni. 3.

Hármasugrás: 1. Tesics (Bácska) 
11.10 ni. 2. Csávosi (Sombor). 3. 
Sár csevies (Bácscka).

4'XjQQ m. staféta (öt induló): 1.
Ráska 1 csapata (Polvákovics— -Szti- 

43.6 mp.

Odancvics (So-nibor) IS p . 27.5 mp.
2. Markovics (SxMTC). 3. Kehi (No- <'ázs (Becskerek)—Dörner (Arad), dr

Az érmeken kivit! a győztesek ér­
tékes tiszteletdi;iakat kaptak.

48*4 mp, 2. Gertz (német) 49‘6 mp. 3- 
Wikopil (cseh) 49"8 mp. 4. Barsy (ma­
gyar 50 mm.

5000 síkfutás: 1. Walpert (nemei) 15 
p. 46 mp. 2. Bruhnsen (német) 15 p. 
56 mp. 3. Dickmann (német). 4. Kántor 
(osztrák). 5. Grosz (magyar). Grosz fa­
voritként indult. Ideje 16 p. 19 mn.

Magasugrás : 1. Gáspár (magyar) 186 
cm. 2. Orb an (magyar) és Machan (oszt­
rák) holtversenyben 180 cm. 3. Hnhn 
(német) és Sztanisla (cseh) holtverseny­
ben 175 cm.

Távolugrás: 1. Somfai (magyar) 707 
cm. 2. Bakó (magyar) 689 cm. 3. Hoff­
mann (német) 68J5 cm.

Diszkoszvetés: 1. Görög (cseh) 41.40 
m. 2. Somfai 40*35 m. 3. Hofímeistcr
(német), 4. Egri (magyar), 5. Klauber | wé’Zfoszds (5 induló). A legszebb küzde- 
(nénémet) Ambrózy legjoab dobása 37.10 
volt.

Otimpiai staféta: 1. Németország 3 
p. 18 mp. 2. Magyarország 3 p. 26*8

4x100 m. staféta az osztrák cs a ma­
gyar csapat között. 1. A magyar csapat 
43*5 mp.

110 m. gátfutás: 1. Trossbach (né­
met) 15 mp., 2. Jandera (cseh) 15 p. 
4 mp., 3. Püspöki (magyar) 15 p. 6 mp.

Osijek.
Szombaton:
UTE—Gradfcmski S—0 (3:0)
Vasárnap:
UTE—Osifeki válogatott 2:1 (1:0)

Novisad:
OSKV—Juda Makkabi 5:2 (3:1)

NAK—Radnicski 1:0 (0:0)
KikJnda:

A. C. Srbija—Zzel. Al( Sláv:a (Becs­
kerek) 3:0 (0:0)

Zagreb: •
Amateur (Becs)—Concordia 5:0 (0:0). 

A bécsi csapat csak a második félidő­
ben játszott kitünően. A gólokat Wieser 
(3) és Cutf.i (2) lőtték.

Gradianski—HASK 2:2 (0:0). A Gra- 
djanski csapatában most szerepelt elő­
ször a Novisádról á tig ^ ü t Száraz és 
Gilkr Mitrovieárol, akik mindketten 
pompás játékkal debütáltak. A MASK 
ezúttal jobb volt ellenfelénél és a vezető 
gólt is Plazzcr révén már a 16-ik perc­
ben megszerezte, majd nyomban utána 
Vmek a második gólt lőtte a Gradjanski 
hálójába. A Gradjanski csak ezután ju­
tott szóhoz. Száraz tizenhat méterről 
szép gólt lőtt. Az egyenlítést tizenegyes- 
hől Pa sínek révén szere? te meg.

A birkozószövetség közgyűlése. Szőni- 
borból jelentik: A jugoszláv bírkozószö- 
vétség vasárnap délelőtt tartotta köz­
gyűlését a szomburi helyiségé­
ben. A közgyűlésen a szövetség elnöke 
Ferus Ladjslav elnökölt, aki beszámoló­
jában rámutatott arra, hogy a jövőben 
az újszövetségeknek fokozottabban kell 
dolgozniuk, ha a birkozócsoport nívó­
ját emelni akarják. A főszövetség titkára 
Denick, terjesztette elő szinten jelenté­
sét, amelyet vita-, követett. Breuer (Ama­
teur) /clszóíalásábaft a külföldi kapcso­
latok kiépítésének fontosságát fejtegette 
és hangsúlyozta, hogy ilyen izolált hely­
zetben a jugoszláv birkozócsoport visz- 
sza fog fejlődni. Fems elnök vita. során 
kijelentette, hegy a (ószövetség a jövő­
ben folsveszi az érjintkezést Magyaror- 
szággal, Romániával, Olaszországgal és 
Ausztriával. A közgyűlés elhatározta, 
hogy a »ö\ö évi országos bajnokságot 
Noviszadon fogja megrendezni, majd új­
ra megválasztotta a régi tisztikart.

Bajnoki tcnnlszverscnyek Bsc&kereken. 
A beeskereki vivő és íennisz klub rende­
zésében inár egv hét óta folynak a vaj­
dasági bajnoki tenniszversenyek, ame­
lyeken belföldi temtiszezökön kívül ara­
di játékosok is részt vesznek. A verseny 
most jutott cl a döntőig, amelybe a kö­
vetkezők került*’-: he: Eérfi páros: Ba-

Szupu (Arad)—Brandenburg (Arad). Női 
egyes: Díntsics (Novisad). Fülöpné 
(Arad). Eérfi egyes: dr Szupu, Balázs, 
Kaciaucsics (Zagreb), Dörnpr. A vegyes 
párosban még nem fejeződtek be az elő­
döntő mérkőzések. A férfipáros döntöje- 
ba vasárnap délután három settet leját­
szottak, két szett lejátszására hétiöa ke­
iül sor. Az eddigi szettarányoü 4:6, 6:8, 
6:3 Balázs—Dörner javára.

A szomberi uezóversenyek eredménye. 
A Sombori Sport rendezésében vasár­
nap délután tartották tneg á vajdasági 
bajnoki uszóversenyeket a csatornán. A 
rendezés gyenge volt. Az eredmények 
jók, de nem reálisak, mert a víz gyenge 
áramlata befolyással volt a .versenyzők 
teljesítményeire. Részletes eredmények: 
1500 m. (3 induló): 1. Birkass (Bácska) 
24 p. 25 mp. 2. Szentgyörgyi (Sombori 
Sport). 3. Verstock (Bácska). Birkáss 
nyolc méterrel biztosan győz. 200 in.

lem. 1. Deák (Sombori Sport) 2 p. 42 
mp. 2. Koller (Sombori Sport). 3. Jám­
bor (Apatin). Deák szép finissel győz. 
50 m. gyertnekuszás: 1. Kovács (Bács­
ka). 2. Lehnerd (Sombort Sport). 3. 
Krcpsz (Somb. Sport). 400 m. 1. Szent­
györgyi (Somb. Sport) 6 p. 3.4 mp. 2. 
Vermes (Bácska). 3. Bonacsics (Somb. 
Sport). Vermes nyolcvan méterrel vezet, 
de Szentgyörgyi befogja és hat méterrel 
győz. 100 m. kátuszás: 1. Koller (Somb. 
Sport) 1 p. 14 mp. 2. Deák (Sombort 
Sport). 3. Nagy (Sombori Amateur). 
100 ni. hölgyuszds: 1. Lenehrd (Sombor! 
SpóVt) 1 p. 37.1 mp. 2. ürünberger (Ama­
teur). 100 m. mellúszás (junior): 1. 
Schnaufer (Somb. Sport) 1 p. 18.2 mp. 
2. Sshaffer (Sombori Sport). 3. Koller 
(Sombori Sport(. 100 m. sprint (8 in­
duló): 1. Popovics (Sombori Sport) 1 p. 
5.2 mp. 2. Vermes (Bácska). 3. Puderer 
(Sport). Popovics biztosan győz. 50 ni. 
sprint hölgyeknek: 1. Lénerd (Sombori 
Sport) 37.3 mp. 2. Grünberger (Somb. 
Sport). 3. Sshnauier (Sombori Sport). 
4X50 m. staféta: 1. Sombort Sport. 2. 
Sombori Amateur. 3. Sombori Sport II. 
50 m. leány verseny: 1. Lénerd (Somb. 
Sport) 41 mp. 2. Konrád (Apatin). 3» 
Váli (Sport). Vizi-poló: Sontbori Sport- 
Amateur 9:0 (5:0). Somb. Sport II.— 
Ajtatini Amateur 7:0 (2:0). Pontverseny- 
6en 1. Sombori Sport 104 pont. 2. Bács­
ka 19 pont. 3. Sontbori Amateur 8 pont.

£L“ötkotelekeL wigotclt és csupasz
ráslrazn'nk&i, izzólámptiznlnúroknt, antenndró- 
tokát, ólom kábel okot elsőrendű minőségben, 

Jutányos áron száJJit a
Novisadi Kábelgyár (Radniíkau.2.)

Totálon 1TI 4433

A szerkesztésért felelős dr. r ENYVES FERENC. NyoniMott a kiadótulajdonos Miner va (ezelőtt Bdcsmegyel Napló)Nyomda és Lapkiadó R.-T. körforgógépén Suboticdn.




